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     Protokół Nr LXXII/2023 
                                    z LXXII sesji Rady Gminy Łuków  

                              odbytej w dniu 21 czerwca 2023 r.  
                w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.25 

 
W sesji udział wzięli:  
Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz 
Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka. 
W sesji wzięli udział sołtysi zgodnie z listą obecności. 
Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy. 
 
Ad. 1. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LXXII sesję 
Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LXXII sesję Rady Gminy Łuków”. 
Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu. 
 
Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że 

obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w  sesji uczestniczy 13 radnych 
(radni nieobecni usprawiedliwieni – Stanisław Matejuk, radna spóźniona – 
Elżbieta Durka ). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są 
uwagi do przedstawionego porządku ? 
 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. 
 
Porządek sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji.  
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy Łuków. 
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 
6. Wystąpienia radnych i sołtysów. 
7. Przedstawienie raportu o stanie gminy. 
8. Debata nad raportem o stanie gminy. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Łuków. 
10. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łuków za 

2022 rok: 
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a/ wysłuchanie przez Radę Gminy opinii Regionalnej Izby   
Obrachunkowej o sprawozdaniu z  wykonania budżetu, 
b/ przedstawienie opinii komisji branżowych i Komisji Rewizyjnej  
o wykonaniu budżetu, 
c/ złożenie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy, 
d/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, 
e/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta Gminy Łuków z wykonania 
budżetu za 2022 rok, 
f/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  
z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

   11.Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania 
        kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027. 
   12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
   13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

14.Sprawy różne i wolne wnioski. 
   15.Zamknięcie obrad 
 
Ad. 4. 
 

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że protokół z LXXI   sesji 
Rady Gminy był dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę 
rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z LXXI sesji Rady Gminy. Protokół 
został przyjęty 11 głosów „za”,  2 głosy „wstrzymujące” głosowało 13 radnych. 

 
Ad. 5. 
 
 Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6. 
 
 Radny Jarosław Skrzyszewski zwrócił się z prośbą o poprawę stanu drogi 
do Państwa Zarembów, która jest w bardzo złym stanie technicznym oraz 
poinformował o braku oświetlenia ulicznego przy drodze krajowej nr 63 w 
Gołaszynie. 
 Radny Marcin Kożuchowski zapytał: co z kolejnym etapem budowy 
chodnika w Świdrach; zgłosił awarię hydrantu w Szczygłach Górnych przy 
świetlicy; zapytał o rozbudowę oświetlenia w Szczygłach Górnych przy drodze 
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łukowskiej; prosił o budowę otwartych stref aktywności fizycznej w Szczygłach 
Dolnych; zapytał kiedy przebudowa drogi powiatowej w Malcanowie. 
 Sołtys wsi Biardy Krzysztof Wójcik powiedział, że w dalszym ciągu nie 
odebrane są śmieci przy świetlicy. 
 
Ad. 7. 
 
 Wójt Gminy przedstawił  Raport o stanie gminy. Wójt Mariusz Osiak 
powiedział, że Raport o stanie gminy jest obowiązkiem gminy od bieżącej 
kadencji, wynikającym z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym. Raport podsumowuje działalność wójta w roku poprzedzającym jego 
przygotowanie. Niniejszy dokument podsumowuje 2022 r. w aspektach: 
finansowym, ładu przestrzennego, ochrony środowiska, zasobów materialnych 
gminy, inwestycji, polityki społecznej, oświaty, kultury, działań bibliotecznych i 
promocyjnych. 
 
Ad. 8. 
 
 W debacie nad raportem o stanie gminy głos zabrali: 
1. Przewodniczący Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji -  
Paweł Durka. 
2. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sport – Jarosław Michalak. 
3. Przewodniczący rady Gminy – Tadeusz Federczyk. 
 
Ad. 9. 
 
 Po wysłuchaniu Raportu o stanie gminy oraz przeprowadzeniu debaty 
Przewodniczący Rady gminy zarządził głosowanie nad wotum zaufania dla 
Wójta Gminy Łuków. 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr 
LXXII/490/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 12.05. 
 Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.20. 
        
Ad. 10. 
 

a/ Skarbnik Gminy Alina Baka odczytała uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania 
przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2022 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

b/ Przewodniczący Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji 
Paweł Durka  przedstawił wspólną opinię komisji Rady Gminy w sprawie 
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sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. Opinia stanowi 
załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński przedstawił 
opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu gminy za 2022 rok. Opinia 
stanowi załącznik do protokołu. 

c/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński odczytał 
uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 2022 roku w sprawie opinii w 
zakresie wykonania budżetu Gminy za 2022 r. i wniosku o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy. 

d/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Dębiński odczytał 
uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łuków w 
sprawie absolutorium za 2022 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 e/ Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. Powiedział, że 
sprawozdanie zostało szczegółowo omówione na posiedzeniu połączonych 
komisji, które odbyło się przed sesją. Nie było głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
Wójta Gminy Łuków z wykonania budżetu za 2022 rok. 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr 
LXXII/491/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 f/ Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2022 
rok. 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr 
LXXII/492/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 Wójt Gminy podziękował za udzielenie absolutorium. Pomimo trudności 
wiele w 2022 roku udało się wykonać. Pan Wójt powiedział, że udzielona 
absolutorium to zobowiązanie do dalszego działania na rzecz rozwoju gminy i 
poprawy  życia mieszkańców.  
 
Ad. 11. 
 
 Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do 
zaopiniowania kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027. Wójt 
Mariusz Osiak powiedział, że projekt uchwały został przygotowany w związku 
z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Siedlcach w sprawie wyboru ławników 
do Sądu Rejonowego w Łukowie i Sądu Okręgowego w Siedlcach. Zgodnie z 
obowiązującymi przepisami Rada Gminy przed przystąpieniem do wyboru 
ławników powołuje zespół, który przedstawia na sesji Rady Gminy opinię o 
zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich 
wymogów określonych w ustawie. 
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 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr 
LXXII/493/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 12. 
 
 Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 
2023 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w grupie dotacji celowych na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami zwiększa się plan dotacji celowych o kwotę 3.060 zł na 
podstawie pisma Nr FC-1.3145.7.1.2023 z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie z dnia 14 czerwca 2023 r. z przeznaczeniem na wypłatę dodatków 
węglowych wynikających z rozstrzygniętych postępowań odwoławczych 
organów administracji publicznej lub sądu administracyjnego z zakresu wypłat 
dodatków węglowych wraz z kosztami obsługi. 
 Uchwała została jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr 
LXXII/494/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 13. 
 
 Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że zmiany 
dokonywane w budżecie gminy muszą znaleźć swoje odzwierciedlenie w 
wieloletniej prognozie finansowej. 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr 
LXXII/495/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 14. 
 
 Pan Wójt odniósł się do zapytania radnych i sołtysów. Odpowiadając 
Radnemu Skrzyszewskiemu Wójt Mariusz Osiak powiedział, że wie o 
zniszczonej drodze do państwa Zarembów, która jest w złym stanie i wymaga 
naprawy. W pierwszej kolejności zwrócimy się do przedsiębiorcy, który 
intensywnie eksploatuje tę drogę o wysłanie równiarki poprawienie zniszczonej  
drogi. Jeśli  droga nie zostanie naprawiona to Gmina to zrobi na własny koszt. 
Jest powtarzający się problem z  oświetleniem ulicznym przy drodze krajowej 
63 w Głoszynie. Chodzi o wadliwe działanie zegarów sterujących, które są stare 
i zapewne będą wymagały wymiany. Temat zostanie przedyskutowany z 
konserwatorem naszego oświetlenia aby wyeliminować problem.  

Udzielając odpowiedzi na pytania Radnego Marcina Kożuchowskiego 
Pan Wójt powiedział, że czynione są starania, aby brakująca część chodnika w 
Świdrach została wybudowana. Awaria hydrantu w Szczygłach Górnych 
zostanie zgłoszona do eksploatatora, aby rozeznał się w sprawie. Rozbudowa 
oświetlenia ulicznego przy drodze łukowskiej jest jak najbardziej zasadna ale 
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dopiero po wybudowaniu odcinka tej drogi. Jeśli chodzi o zewnętrzne strefy 
aktywności fizycznej na terenie gminy to ocena ich wykorzystania jest 
negatywna, gdyż mieszkańcy korzystają z urządzeń mało albo wcale. Jeśli jest 
wola posiadania takich urządzeń to Pan Wójt odsyła do Funduszu Sołeckiego. 
Umowa na przebudowę drogi powiatowej w Malcanowie jest podpisana, a 
inwestorem jest Zarząd Dróg Powiatowych. Wykonawca mógł rozpoczynać 
prace na drodze ale chodziło o organizację ruchu. Trudno powiedzieć na tę 
chwilę czy już zostało to załatwione. Zdaniem Pana Wójta inwestycja powinna 
być zrealizowana w tym roku.  

Odpowiadając Panu Sołtysowi z Biard Pan Wójt powiedział, że śmieci 
wystawione przy świetlicy w Biardach zostały już zabrane ale przypomina, że 
wystawić można tylko jeden pojemnik, gdyż tyle było zadeklarowane. 
 Sołtys wsi Wólka Świątkowa Wacław Śledź powiedział, że ma również 
problem z odpadami, które nie wszystkie są odbierane z pojemników przy 
świetlicy. Co ma zrobić z tymi odpadami, które nie zostały odebrane ? Sołtys 
zapytał: jak będzie wyglądała sprawa wydawania zaświadczeń o pełnieniu 
funkcji sołtysa ? 
 Pan Wójt powiedział, że nie potrafi powiedzieć co zrobić z podrzuconymi 
odpadami, gdyż każdy mieszkaniec powinien zagospodarować swoje odpady.  
Ustawa o dodatku za pełnienie funkcjonuje sołtysa już obowiązuje i należy 
składać wnioski o wydanie zaświadczenie o pełnienie funkcji sołtysa. 
 Radny Marcin Kożuchowski podziękował za podjęte działania w sprawie 
budowy chodnika w Świdrach oraz zadał pytanie dotyczące wycinki drzew 
rosnących w pasie drogowym przy drodze wojewódzkiej w Świdrach, które 
utrudniają wyjazd z posesji. Co trzeba zrobić ? 
 Wójt Gminy powiedział, że fachowej odpowiedzi w tej sprawie udzieli 
Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji, który jest zorientowany w tym 
temacie. 
 
Ad. 15. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zamknął LXXII sesję Rady Gminy Łuków 
o godzinie 13.25. 
 
 
Protokołowała: 
  Iwona Pulik 
    Inspektor 
 


